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וארא
נרמא ברפשת השבוע )שמות ט, כט(,  לגבי מכת ברד: “וַַיֹּמֶֶאר אֵֵלָָיו מֹֹשֶֶׁה כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִיר אֶֶפְְרֹֹשׂ אֶֶת כַַּפַַּי אֶֶל ה’ הַַקֹֹּלוֹת יֶֶחְְדָָּלוּן 

וְְהַַבָָּרָָד לֹאֹ יִִהְְיֶֶה עוֹד לְְמַַעַַן תֵֵּדַַע כִִּי לַַה’ הָָאָָרֶֶץ”.  ורפש”י )על אתר( וז”ל, כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי - מן הערי, אבל בתוך הערי לא 
התפלל, ליפ שיהתה מלהא גלולים:

ויש להבין, בהמ שונה לכאוהר תיפלת משה רבנו פהעם, מעתריתו להסרת הערוב ורפצהדעים. שבהן )ואולי גם בתיפלות נוספות( 
לא היה צורך להאיצי מן הערי )בכל אופן לא צוין שכך נעשה(. יויאל נא מוירנו רהב שליט”א לברא מעט מזערי את העניין.

ביאור מורינו הרב שליט"א
רמאו חז"ל )מכילתא דרבי ישמעאל בא - מסכתא דפסאח רפשה א( 
על הכתוב )שמות יב, א( "וַַיֹּמֶֶאר ה' אֶֶל מֹֹשֶֶׁה וְְאֶֶל אַַהֲֲרֹֹן בְְּאֶֶרֶֶץ 
מִִצְְרַַיִִם לֵֵאמֹֹר"; חוץ לכרך אתה אורמ חוץ לכרך או יאנו אלא 
מֹֹשֶֶׁה  אֵֵלָָיו  וַַיֹּמֶֶאר  כט(  ט  )שמות  אורמ  כשהוא  הכרך,  בתוך 
וגו' והלא דבירם ק"ו והמ תפלה הקלה לא  הָָעִִרי  כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת 
התפלל משה אלא חוץ לערי, דבור מחהור דין הוא שלא נדבר 
עמו אלא חוץ לכרך וג"ו. ולפ"ז לכאוהר כן היה בכל תפלה 
ועין ליקוטי  ובנושא כלים שם.  )ועין שו"ע או"ח סמין צד  של משה. 

מורה"ן תוהר ז'(.

רפשה  )וילנא(  רבה  )שמות  דרמאו  חז"ל,  בכך  נחלקו  אולם 
בירצמם,  אורמ  יאנו  להמ  מִִצְְרַַיִִם.  בְְּאֶֶרֶֶץ  וז"ל,  ה(,  סמין  טו 
א"ר חנינא: רמא הקדוש ברוך הוא כתיב בתוהר )דבירם כד, אי( 
בַַּחוּץ תַַּעֲֲמֹֹד אף אני אעשה כך בְְּאֶֶרֶֶץ מִִצְְרַַיִִם ולא בירצמם, וכן 
הָָעִִרי. )וכמ"ש במדרש )יב, ה( שלא היה  כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת  רמא משה 
משה פחץ להתפלל תוך ירצמם, ליפ שיהתה מטונפת בגלגולים 
ושיקויצם(. רמא רבי שמעון גדולה יחבתן של ישארל שנגלה 
טנופת  ובמקום  כוכבים  עבודת  במקום  הוא  ברוך  הקדוש 
ובמקום טוהאמ בשביל לגאלן, עכ"ל. ולפ"ז משה ביקש לאצת 
אף שהיה לצורך גאולת ישארל, פמני שיאנו במדרגת הקב"ה 
או כמ"ש ירהב"א )שמות ט, כט( וז"ל, תאמי להמ נא' כאן כְְּצֵֵתִִאי 
יותר מן שרא מכות. וי"ל שמכה זו יהתה בשדה, רמא משה 
כְְּצֵֵתִִאי והארא את הקלקול שעשתה הברד ביאלני חקלא, אז 
אשים אל לבי ואתפלל אל ה'. ולכך נרמא כְְּצֵֵתִִאי יותר מבשרא 

מכות, עכ"ל.

טעם נוסף מדוע דיקא במכת ברד נרמא "כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי", 
הערי  מן  לאצת  הורצך  לכך  וז"ל,  )שם(  זקנים  בדעת  כתב 
ליפ  מכות,  יותר מבשרא  הברד  מכת  על  להתפלל  כשהורצך 
שעל מכת הברד כתיב )שמות ט, כ( הַַיָָּרֵֵא וגו' ונתמלהא כל הערי 
באותה שעה גלולים ירצממם שיהו עובדים לבמהות ולכך אצי 

מן הערי, עכ"ל. )וכן הוא; בחנוכת התוהר, בפנים פיות, ובדרשות ר"י 
אבן שועביד )וארא((. 

טעם נוסף כתב השפתי חכימם )שם( וז"ל, אף על יפ שגם 
גלולים,  מלהא  ג"כ  יהתה  ערוב  ומכת  רפצהדעים  מכת  בזמן 
וא"כ מסתאמ לא היה מתפלל בתוך הערי והל"ל שם כְְּצֵֵתִִאי 
שהות  לו  והיה  לרחמ  על  מתפלל  היה  דשם  י"ל  הָָעִִרי,  אֶֶת 
להתפלל, ולא היה ירצך לגלות לרפעה כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי. אבל 
מבקש  והיה  קֹֹלֹת  מִִהְְיֹֹת  וְְרַַב  כח(  ט,  )שמות  רפעה  כאן שרמא 
לכן  להתהמהמות,  שלא  רוהצ  והיה  הצרא,  יתך  לא  שהברד 
הורצך לגלות כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי ולא בתוך הערי, עכ"ל. )ועין ר' 

יוסף בכור שור )על אתר(, וכן הוא במרב"ן(.

וברמב"ן )שם( כתב וז"ל, על דרך פהשט יתכן לורמ שהיה 
משה מתפלל בביתו )אולם עין לקח טוב )על אתר( שהיה לו בית 
תפלה חוץ לערי(, רק בפעם הזאת הצר ליהות כיפו רפושות 
השימם וחידלו הקולות ומהטר ימד, ולא יתכן לעשות כן בערי 

על כן רמא כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי, עכ"ל. )ועין העמק דבר(.

לאצת  הוא  ארי  רמאיו;  שלא  וז"ל,  כתב,  )שם(  ובחזקוני 
בעבור הברד, רמא כְְּצֵֵתִִאי אֶֶת הָָעִִרי רפאש כיפ, ולא אריא מן 
הברד, עכ"ל. )ועין ר' ייחם פלטאיל )על אתר(, משיבת נפש, וכלי 

יקר )פסוק יד((.

אולם לבסוף כתוב )שמות אי, ד( "כֹֹּה אָָמַַר ה' כַַּחֲֲצֹֹת הַַלַַּיְְלָָה", 
שקפץ  א(  סמין  חי  רפשה  )וילנא(  רבה  )שמות  חז"ל  ורמאו 
שפתי  עין  מעשהר,  למעלה  משה  והעלה  עמו,  ודבר  הקב"ה 

חכימם )שם(.

בְְּתוֹךְ  יוֹצֵֵא  אֲֲנִִי  הַַלַַּיְְלָָה  כַַּחֲֲצֹֹת  ה'  אָָמַַר  "כֹֹּה  כן,  על  ויתר 
רבה  שמות  לעיל,  )הובא  רשב"י  כדביר  ד(,  אי,  )שמות  מִִצְְרָָיִִם" 
בתוך  אף  הקב"ה  שנגלה  ה(  סמין  טו  רפשה  )וילנא( 

הטוהאמ, שזהו תוקף ראהת הגאולה ירצממם.


